УИД 16MS0073-01-2022-000880-53
                                                                                                       Дело №5-254/17/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2022 года                                                                 г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка №17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                                                               Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Санина П.В., «данные изъяты», в прошлом к административной ответственности не привлекавшийся.
УСТАНОВИЛ:
01.05.2021 в 00.01 часов ООО «Х», руководителем которого является Санин П.В., находящееся по адресу: РТ, г.Набережные Челны, «данные изъяты», в установленный законом о налогах и сборах срок не позднее 30.04.2020(с учетом выходных и праздничных дней), не представил в налоговые органы Расчет по страховым взносам за 3 месяца, квартальный 2021 год, фактически Расчет представлен – 08.06.2021.
Санин П.В. в судебное заседание для рассмотрения дела об административном правонарушении не явился, был извещен судебной повесткой по почте. Представитель по доверенности  Андреев В.В., представил заявление о рассмотрении дела в отсутствие Санина П.В. Вину признает, раскаивается, в связи с чем, суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Вина его в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, также подтверждается протоколом об административном правонарушении, решением о привлечении лица к ответственности за налоговое правонарушение.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Санина П.В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья: подпись.                        Копия верна.
Мировой судья                                                                                              Набиев И.И.